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Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Pritarti, kad būtų pasirašytos investicijų ir valstybinės žemės nuomos sutartys Šiaulių 

pramoniniame parke tarp Šiaulių miesto savivaldybės ir uždarosios akcinės bendrovės „Lietmeta“ 

(toliau – UAB „Lietmeta“). 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Vadovaujantis Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. lapkričio 9 d. sprendimu Nr. 

T396 „Dėl investuotojų atrankos, valstybinės žemės nuomos ne aukciono būdu Šiaulių 

pramoniniame parke ir įmonių, investavusių Šiaulių pramoniniame parke, atleidimo nuo 

nekilnojamojo turto ir nuomos už valstybinę žemę mokesčių“ (aktuali galiojanti redakcija 2021 m. 

liepos 1 d. Nr. T-302), Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. balandžio 

16 d. įsakymu Nr. A-521 „Dėl investuotojų atrankos ir valstybinės žemės sklypų nuomos ne 

aukciono būdu Šiaulių pramoniniame parke vertinimo komisijos sudarymo, veiklos nuostatų 

patvirtinimo“ (galiojanti aktuali redakcija 2021 m. gegužės 27 d., Nr. A-858) ir Šiaulių miesto 

savivaldybės investuotojų atrankos ir valstybinės žemės sklypų nuomos ne aukciono būdu Šiaulių 

pramoniniame parke vertinimo komisijos paskelbto „Investuotojų atrankos ir valstybinės žemės 

sklypų nuomos ne aukciono būdu Šiaulių pramoniniame parke“ konkurso metu, 2021 m. spalio 8 d. 

gauta UAB „Lietmeta“ paraiška Nr. G-8228 dėl žemės sklypo Šiaulių pramoniniame parke nuomos 

(toliau – paraiška). 

2021 m. lapkričio 4 d. įvyko Šiaulių miesto savivaldybės Investuotojų atrankos ir 

valstybinės žemės sklypų nuomos ne aukciono būdu Šiaulių pramoniniame parke vertinimo 

komisijos posėdis, kuriame buvo svarstyta UAB „Lietmeta“ paraiška.  

UAB „Lietmeta“ paraiškoje nurodo, kad juos domina sklypas, esantis adresu: Aerouosto g. 

1, Šiauliai (unikalus numeris 4400-3988-8930, kadastro numeris 2901/0016:178, sklypo plotas – 

2.6931 ha, 1,0551 ha sklypo valstybinės žemės patikėjimo teise priklauso Šiaulių miesto 

savivaldybei, o 1,638 ha sklypo valstybinės žemės patikėjimo teise priklauso Nacionalinei žemės 

tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos). UAB „Lietmeta“ nurodo, kad į žemės sklypą planuoja 

investuoti ne mažiau kaip 1 700 000,00 eurų per pirmus tejus metus (po 3 metų – 300 000,00 Eur) į 

2,6931 ha žemės sklypą ir sukurti 15 darbo vietų po trijų metų (po 6 metų – 5 darbo vietos) ir 

užtikrinti, kad sukurtose darbo vietose darbuotojai dirbtų iki Sutarties galiojimo termino pabaigos. 

Įmonė planuoja statyti gamybinės paskirties pastatą, kurio plotas apie 2000-3000 m
2
, vykdyti 

gofruoto kartono gamybą. Planuojamos eksporto apimtys 10-20 proc. nuo metinės apyvartos ir 

planuojamas mokėti darbo užmokestis – 1 000,00 Eur bruto. 

Posėdžio metu UAB „Lietmeta“ vadovas Tomas Janužis Komisijos nariams išreiškė 

prašymą išvalyti medžius ir padengti atkuriamąją jų vertę. Atsižvelgiant į tai, investicijų sutartis 

papildyta 9.7 papunkčiu: 

„9.7. savo lėšomis paruošti žemės sklypą investicijoms ir sumokėti atkuriamąją vertę už 

sklype pagal Investuotojo parengtą projektą pašalintus medžius.“ 

Pagal 2017 m. lapkričio 9 d. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-396 „Dėl 

investuotojų atrankos, valstybinės žemės nuomos ne aukciono būdu Šiaulių pramoniniame parke ir 

įmonių, investavusių Šiaulių pramoniniame parke, atleidimo nuo nekilnojamojo turto ir nuomos už 
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valstybinę žemę mokesčių“ patvirtinto „Investuotojų atrankos ir valstybinės žemės sklypų nuomos 

ne aukciono būdu Šiaulių pramoniniame parke tvarkos“ aprašo (toliau – Aprašas) 10.1. ir 10.2. 

papunkčiuose nustatytus minimalius investuotojo atrankos vertinimo kriterijus investuotojas turi 

investuoti ne mažiau kaip 600 tūkst. Eur į 1 ha ir sukurti ne mažiau kaip 5 darbo vietas tenkančias 1 

ha. 

Daugiau paraiškų į sklypą, esantį Aerouosto g. 1, Šiauliai, nebuvo pateikta, todėl paraiška 

buvo vertinama vadovaujantis Aprašo 11.3. papunkčiu – „tuo atveju, kai vertinama tik viena 

paraiška, ji vertinama teigiamai, jeigu atitinka 10.1. ir 10.2. papunkčiuose nustatytus minimalius 

vertinimo kriterijus“. 

Atsižvelgiant į tai, kad 1,0551 ha sklypo valstybinės žemės patikėjimo teise priklauso 

Šiaulių miesto savivaldybei, o 1,638 ha sklypo valstybinės žemės patikėjimo teise priklauso 

Nacionalinei žemės tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NŽT), valstybinės žemės 

nuomos sutartys bus pasirašomos tiek su Šiaulių miesto savivaldybe, tiek su NŽT. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Nėra. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos). 

Teigiamos pasekmės: priėmus sprendimą, bus pasirašytos investicijų ir valstybinės žemės 

nuomos sutartys tarp Šiaulių miesto savivaldybės ir UAB „Lietmeta“. Pasirašius investicijų sutartį 

UAB „Lietmeta“ investuos mažiausiai 1 700 000,00 Eur, sukurs mažiausiai 15 naujų darbo vietų. 

Neigiamos pasekmės: neigiamų pasekmių nenumatyta. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai.  
Nėra. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 
Nėra 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 
Sprendimui įgyvendinti lėšos bus reikalingos sumokėti už žemės sklypo paruošimą 

investicijoms ir atkuriamosios vertės už sklype, pagal Investuotojo parengtą projektą, pašalintus 

medžius (Lėšos – ~15 tūkst. Eur, kurios numatytos 2022 m. Šiaulių miesto savivaldybės 2022-2024 

m. strateginiame veiklos plane). 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas (jei tokį vertinimą reikia atlikti, nurodoma, 

kad pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma). 

Antikorupciniu požiūriu sprendimo projektas nevertintas, antikorupcinio vertinimo pažyma 

nepridedama, nes šis projektas nėra susijęs nė su vienu atveju, išvardintu Lietuvos Respublikos 

korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos ir 

investicijų skyrius. Ekonomikos ir investicijų skyriaus vedėja – Aistė Petkuvienė. Tiesioginis 

rengėjas – vyr. specialistė, Laura Bračaitė-Štabokienė, tel. (8 41) 383 435. Projekto iniciatoriai: 

Ekonomikos ir investicijų skyrius. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jei tokį vertinimą reikia 

atlikti). 

Neatlikta ir nenumatyta. 
 

 

Skyriaus vedėja     Aistė Petkuvienė 

 


